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PROCESVERBALI
I mbledhyjes se rregullt t& Kuvendit Komunal t& Drenasit t&¢ Mbajtur mé daté: 28.02.2020
Mbledhjen e kryesoi: Gani Podrimqaku- asambleist, né mungesé t& Kryesuesit z. Labinot Halilaj.

Kryesuesi deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes t& rregullt t& Kuvendit Komunal ku t€ pranishém ishin
30 anétaré .

Kuvendi filloi punimet mé kété : .
Ly o
Rend dite:
1.Procesverbali 1 mbledhjes s¢ Komitetit pér Politiké dhe Financa t¢ dt. 24.01.2020.

2 Propozim Vendim pér miratimin e PropO/imit‘PrdfeQional pér Shpalljen e Lokalitetit t& Boshtrés

(Forsythia europaca) né Golesh si monument i ll’lbI‘O_]tuI' 1 natyres pér arealin e késaj bime (Sankos ) né
pjesén e Komunés sé¢ Gllogocit.

3.Rregullore pér Organizimin ¢ Punés né 1nst1tu01onet Edul\atlvo-Arsmlore né Komunen e Drenasit.
4 Raporti vjetor 1 punés s¢ Kryetarit dhe QGVGI'I‘S_]CS Lokale per vitin 2019.
5.Propozim vendim pér miratimin e Statutit té ri t€ QKMF-sé Drenas.

6.Draft-Propozim pér ndryshim-plotésimin ¢ Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngastra dhe Gjoba 2020. E
plotésuar.

7. Propozim vendim pér caktimin e qirase profitabile pér pérfituesit e programit té veqanté té banimit.

8.T¢ ndryshme
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Prezent gjaté mbledhjes sé rregullt t¢ datés 28.02.2020 ishin: Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, nenkryetari i
Komunés z. Nazmi Hasi , pérfagesues té KFOR-it, perfaqesues 18‘OSBE-sé, zyrtar té Komunés, 29 anetar 1é
Kuvendit Komunal, z. Gani Podrimqaku asamb/ez tl ailt- Udhehoqz seancen, né mungesé 1é kryesuesit té Kuvendit
Komunal z. Labinot Halilaj. ‘

Z.Gani Podrimgaku- pasi pérshendeti t& gjithé deklaroi t& hapura punimet e mbledhjes se rregullt t&
Kuvendit Komunal, 1 njoftoi me rendit ¢ dit€s dhe njoftoi se Drejtori 1 Shéndetesisé e ka edhe njé piké

shtesé: Propozim vendim pér caktimin e qlrase proﬁtablle pér pe1 ﬁtue51t e programit t& veqanté té
banimit.

Drejtori i Shéndetesisé Arsim Haxhiu- e kemi edhe njé piké shtésé: Propozim vendim pér caktimin e
girase profitabile pér pérfituesit e progrannt té veqante & bammlt Kelq 0] q& kéte propozun vendim me e
shti né rend dite, ju ftoj ta votoni. RS

Z.Gani Podrimqaku- me kété piké shtes¢ hodhi né votim rendin e dités, prezent gjaté takimit ishin 28
anetar:

Pér votuan 27 anétar
Kunder nuk pati
Abstenim 01.

Z.Gani Podrimqaku- hapi diskutimin pér piken e paré t& rendit &€ dités: 1. Procesverbali i mbledhjes s¢
Komitetit pér Politiké dhe Financa té dt. 24.01.2020.

Pasi qé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime zGani Podrimqaku hodhi ng votim kété pikeé t& rendit
€ dités, prezent gjaté votimit ishin 28 anetar: Y FOR

Pér votuan 27 anetar
Kunder nuk pati
Abstenim votuan 1 anetar.

Z.Gani Podrimqgaku- hapi diskutimin pér piken ¢ dyte t€ rendit t€ dit€s: 2. Propozim Vendim pér
miratimin e Propozimit Profesional pér Shpalljen e Lokalitetit t& Boshtrés (Forsythia europaea) né

Golesh si monument i mbrojtur i natyrés pér arealm e késaj bime (Sankos ) né pjesén e Komunés sé
Gllogocit. A

Drejtoresha pér Planifikim Hapsinor Flutura Avdiu- para jush ¢ keni Propozim Vendim pér
miratimin ¢ Propozimit Profesional pér Shpalljen e Lokalitetit t& Boshtrés (Forsythia europaea) né Golesh
st monument 1 mbrojtur i natyrés pér arealin e késaj bime (Sankos ) né pjesén e Komunés sé Gllogocit,
njoftoi se pér hartimin e arsyeshmérisé profesionale pér shpalljen e lokalitetit t& Boshtrés (Forsythia
europaea) né Golesh si Monument i mbrojtur i natyrés, Agjencisé pér Mbrojtje t& Mjedisit t& Kosovés,
Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, me vendimin Nr.7519.18 té datés 17.12.2019, ka formuar
Grupin punues nga Ministria ¢ Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor, Agjencia ¢ Kosovés pér Mbrojtjen e
Mjedisit, Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés, né kété pérbérje:

Qenan Maxhuni, IKMN- kryesues

Valmira Gashi, DMMU- anétar

Elez Krasnigi, Prof Asoc. Dr. DepqrtamentllBlologjlse FSHMN Universiteti 1 Prishtinés ‘‘Hasan
Prishtina‘‘- anétar RIS

Adnan Bullatovci, Komuna Fushé Kosové- anehr
Bajram Sinani, Komuna Lipjan- anétar

Haki Bekolli, Komuna Gllogoc- anétar ,
Pérparim Gashi, SIM- anétar o




Pas hartimit t& propozimit profesional pér shpalljen e lokahtetlt té Boshtrés (Forsythia europaca) né
Golesh si Monument i mbrojtur i natyrés nga grupi punues 1 formuar sipas vendimit Nr.7519.18 t& datés
17.12.2019, nga Ministria ¢ Mjedisit dhe Plamﬁkumt Hapesmor Agjencm e Kosoves pér Mbrojtjen ¢
Mjedisit, Instituti 1 Kosovés pér Mbrojtjen e Natyres

Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té MdelSlt me Propoznmn O8-Nr 03070788 dt. 13.12.2019,
duke u bazuar né Vendimin e Agjencisé pér Mbrojtje te Mjedisit t& Kosovés t& MMPH-s¢ me nr:7518/18
t6 datés 19.12.2018, pér Hartimin ¢ arsyeshmérisé profesionale pér Shpalljene lokalitetit t& boshtrés
(Forysthia europiana) Golesh si monument i mbrojtur 1natyrés € paraqitur t€ Kryetari i Komunés, &shté
kérkuar t& merret vendim pér lejimin ¢ hapjes s¢ konsultimit publik pér Propozimin Profesional pér
Shpalljen e lokalitetit t¢ boshtrés (Forysthia europiana) Golesh si monument i mbrojtur 1 natyrés pér
arealin e késaj bime né Sankoc, né pjesén e komunés s¢ Gllogocit t&¢ punuar nga grupi punues sipas
vendimit té lartéshénuar.

Kryetari 1 Komunés, pas shqyrtimit t€ propozimit 08-Nr.030-70789 dt. 13.12.2019, paraqitur nga
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit, bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 (GZ Nr.28/2008), nenin 72 t¢€ Statutit t&¢ Komunés s¢ Gllogocit 01-
Nr.110-6904 dt. 24.09.2008, ka marr Vendim me t& cilin Lejohet fillimi i procedurave pér hapjen e
konsultimit publik pér Propozimin profesional pér shpalljen e lokalitetit Boshtres (Forsythia europaea) né
Golesh, pjesé e fshatit Sankoc, Komuna ¢ Gllogomt- "Zoné e Mbrojtur né Kategoriné ¢ Monumentit t&
Natyrés. N¢ bazé € Vendimit té Kryetarlt te Komunes s¢ Gllogocit 01-Nr.070-71395 t& datés
17.12.2019, pér lejimin e hapjes s& konsultiniit’ pubhk pér Propozimin Profesional pér shpalljen e
lokalitetit t& Boshtrés (Forsythia europaca) né Golesh st Monument i mbrojtur i natyrés pér arealin e késaj
bime (Sankoc) né pjesén e Komunés sé G110g001t i punuar nga grupl punues, éshté publikuar Njoftimi
pér Shpallje Publike né t& cilén jané ftuar dhe njoﬂuar qytetaret pér & shprehur, mendimet pér Propozimin
Profesional pér shpalljen ¢ lokalitetit t& Boshtrés (Forsythla Europaca) né Golesh si. Monument i mbrojtur
i natyrés duke ndihmuar né dhénien e mendimgve, sugjerimeve, komenteve e vérejtjeve pér kéte
propozim dokument né afat prej 30 ditésh nga dita e hapjes s¢ konsultimit publik.

Vehbi Berisha- cilat jané obligimet ligjore t& KOlthLTITléS'}Sé Drenasit né raport mé kété sepse e shikova se
ishin edhe dy komuna tjera dhe cilat jang ndalesat tona si komunég pasi ta votojmé kété propozim vendim
qgfar ndalesa do t& kété né kété zoné ?

Drejoresha pér planifikim Hapsinor Flutura Avdiu- obligimet e komunés kryesisht ishin kéto qé& i
pérmenda mé heret ku fillojn¢ konsultimet publike, ta shpallim né miratim, qdo komuné ka shkuar paralel
pér me e miratu si zoné t& mbrojtur, pastaj t€ pjesa e obligimeve ligjore &shté kjo pjesé ndersa té pjesa
tjeter pas marrjes se pelqimit dhe pasi t&€ konfirmohet nga MAPL-ja dhe dhenien e pelqimit pér
kategorizim atéher duhet ta percjellim njé raport t& detajuar lidhur me ato gka i kemi ne pérsiper, ende
nuk e kemi t& qarté vetem se duhet filluar me procedurat e miratimit pér me u shpall monument i mbrojtur
1 natyres.

Nexhmedin Balaj- edhe uné jam rreth 1mphk1mevé qe do te ving pas miratimit t& kétij propozim

vendimi, mua me shqetesoj fakti se ajo zong perdoret shumé edhe pér kullosa, a do t€ ndalohen edhe
kullosat né até zon&?

Drejoresha pér planifikim Hapsinor Flutur a Avdlu- keto pyetje do t'i adresoj t& gjitha tek zyrtari
pérgjegjes i ministrisé Qenan Maxhuni, se a a do té 1€J ohet pér kullosa, besoj qé nuk &shté né afersi t&
bimés ajo pjesé, ata e kané specifikuar vetem pJesen tek gurthysi afer monumentit t& mbrojtur i natyres
ndersa pér pjesen tjeter nuk kemi njé pérgjigje t& tillg! .
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Sokol Bylykbashi- sa i pérket ketij dokumenti-profesional po besoj se éshté e qarté dhe u ngrit ketu si
pyetje se gka duhet me bo komuna né lidhje me kété& geshje , po besoj se kjo éshté e qarté dhe e keni té fg
20 pesé masa ¢& i nderrmerr komuna, dhe kéto masa duhet:me inderrmaré. E pati njé pyetje: sa i pérket
bimés cila éshte vlera e késaj bime? Dhe njé qeshtje qé dua:ta griti né raport thuhet qé afer kesaj zone njé
operator ekonomik gé e ka shfrytezu até pjesé e ka lené parcelen ne gjendje qé bie ndesh me ligjin, qka
mundet pér € béré komuna né raport me até operator t&: papeg}egshem ekonormk qé e ka Iéné até parcells
ne até gjendje jo t&€ mir€, pra a mundet komuna me ndemnare digka? oo

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovci- ne operaéorlt bashk me juve qe 1a kemi marré€ at€ parcellé pér
té cilen e ka shfrytezuar né ményré té eger e ka shfrytezuar né ményré té kunderligjshme dhe e kemi

dérguar né proces gjygjesor &shté nén hetime, si¢ edhe ai njekohesisht na ka dergu né Ministri té Pushtetit
Lokal, ne e kemi padit edhe né konteskt civil pér ta kompenzuar gjithé até démtim gé ia ka béré komunés.

Drejoresha pér planifikim Hapsinor Flutura Avdiu- karakterisitika e késaj bime si momunemt i
mbrojtur 1 natyres nga eksperetet e ministrise se mjedisit kané théné se menyra e shtrirjes se késaj bime
éshté nje karakteristike e veqante, dobité e saj jané kryesisht te natyres mjekesore éshté njé bimé
sheruese, menyra se si €shté shtrire tek pejsa e Sankocit e béné mé t¢ veqanté dhe e béné me té veqante
dhe e kané paraparé me ¢ shpallé kété si zone te veqant '

Z. Podrimqaku hodhi n¢ votim kété piké té rendlt 6 dues prezent gjate votimit 1shm 27 anetar:
Pér votuan 22 anetar s : s
Abstenim05 ‘ Co L
Kunder nuk pati. oo ! -

i

Z. Podrimqgaku -hapi diskutimin pér piken e treté te rend1t te dltes 3 Rregullore pér Organizimin e
Punés né institucionet Edukativo-Arsimore ne Komunen e Dr ena51t

Beqir Kiqina - pasi pérshendeti t& gjithé, sa i perket kesaJ rregullore klsha pas shmne qeshtje me grit por
e pérgezoj drejtorin e Arsimit paqi g€ ka insistuar m¢'e. formu njé rregullore t& r¢ pér Organizimin e Punés
né institucionet Edukativo-Arsimore né Komunén e Drc;;nasn pasi gé e dimé gé arsimi ne Drenas
ballafagohet me probleme t& ndryshme, e njeri nder problemet kryesore jané emerimet ¢ drejtoreve & njé
pas njeshem t&é ngarim shkarkimit né ményra t€ ndryshme por qé nuk e kané pas guximin deri mé tani me
u marré me problemet aktuale q& po ballafaqohet arsimit n€ Drenas, 1 kemi skandalet e njepasnjeshme,
qé nuk dua té& hyjé né thelb t’i pérmendi sepse opinioni publik i diné t& gjitha. Sa i pérket organizimit dhe
t€ kétij propozim vendimit shpresoj q¢ shumica e kuvendareve jané pér sepse jemi té interesuar gé né
komunén ton¢ & organizohet t& sistemohet né bazg t¢ rregullave, normave ligjore juridike, sig jané t&
propozuara edhe nga ministria ¢ Arsimit edhe nga rregulloret ¢ Kuvendit Komunal, uné i kam disa geshtje
st kérkese me 1 adresu tek Drejtoria pér Arsim pér problemet né té cilen ballafagohet Drenasi: 1.
Organizimi i Arsimit né komunen toné, kemi pas shumé probleme me ményren e organizimit, e dimé qé
komuna jon€ se pari pér me organizu njé sistem t& miréfillet arsimor duhet qé mé i kry obligimet e veta
ndajoperatoreve ekonomik, g€ &shté njé borgj i, Vazhdueshem qé komuna 1 ka mbet operatoreve ekonomik
té cilet kan¢ transport dhe 1 kané bart nxenesit pér ne shkollg- shtépi transportin, kjo &shté njé borgj i
komunés i cili me u adresu dhe duhet me iu pagu atyre kompamve t€ cilat jané marré me kété geshje,
kemi nderhyrjet politike dhe emerimet, t& gjithe ezdlme se pérme u organizu njé sistem i miréfillt
arsimore né komunén duhet me iu ik sa ma shumé ¢ emenmeve politike naper shkolla, ne vitin ¢ kaluar e
kemi pas nje problem t¢ cilin kouna e Drenasit eshte vanuar shumé pér ngrohje né shkolla né Komunen
toné dhe pér shkak t& qeshtjeve te prokurimit &shté vanuarhapja e tenderit dhe disa dité nxenesit kané
mbet pa ngrohje, jané ndérhyrjet politike té va7hdueshme emerimet e drejtoreve, mos respektimi i
propozimeve nga MASHT-i mos 1logar1dhema jang probleme t& V'tzhdueshme te cilat komuna nuk e ka
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sjellé ndonje raport se gka veprojné shkollat t01ld, qifaremesimdhenes Japin mesim te cilet jané me
aktakuza dhe ende nuk kané marré masa ndaj atyrey'shumé probleme t& organizimit t& arsimit i kemi né
kété komung, shpresoj se t¢ gjitha kemi me e dhéné voten pér két€ propozim dhe'me béré digka q&é me

ndryshu dhe mos mendoni me iu ik perglltheswe té: cﬂat 1 kapﬂs ky: ek7ekutw dhe nuk ka rregulluar
asgje! I

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovci- mos fol kot me thene i ka shkarku ne ményra té ndryshme
drejtoret, mé thuaj vetem nje shkarkim vetem njé emer dhe pajtohem me até gé e thua ti. Borgj té
transportit publik ceke sepse komuna nuk I ka borgj askujt, ne e kemi pér obligim me i pagu borgjet. Puna
e nxemyjes vitin e kaluar nuk &shté ashtu siq e ceke. Sa I pérket aktakuzave t&€ mesimdhensvee gé kane
aktakuze seksusale, ceke kush jan¢ ata dhe sigurisht qé do t€ marrim masa menjehere dhe sigurisht qé
merr vendimin brenda momentit t& pare.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka- i pérshendeti té gjithé, besoj qé t& gjithé pajtoheni qé shkollave né
Komunen toné 1 ka munguar njé rregullore e tille dhe éshté e domosdoshme qé ta kemi né pérdorim sa mé
shpejt, ju ftoj ta mbeshtetni kété rregullore, 1 mirépres komentet, sugjerimet, kritikat. Ne nuk 1
frikesohemi kritikave sugjerimeve verejtjeve sepse jemi t& interesuar jashtézakonisht shumé pér ta
avancuar nivelin e arsimit n¢ komunén toné. Sa i pérkettrasnsportit e kemi me kontrate dhe jeni té
obliguar ligjerisht me iu pérmbajté kornitrates, ndersa ndonje heré pér shkak té alokimit t& mjétévé mund
te keté vonesa akutale mirepo obligimet jané kontraktuale dhe nuk kemi mundesi me iu ik kétyre
obligimeve, ne jemi kétu pér ta zbatuar kontaten ng pérgjithesi. Sa I pérket emerimeve politike ¢ kemi pas
njé nderrim t& drejtorit qé i ka skadu mandati, dhe tani atg qé e kmi marr€ éshté ushtrues detyre, dhe nuk
ka lidhje me politiken &shté njé profesionist dhe realishitshit¢ ushtrues detyre. Siq jeni né dijeni draft
rregullorja éshté punuar prej 7 anetareve dhe ky kolhjsi§11 pérnjé kohé & gjaté ka punuar né kété draft
rregullore dhe jané konsultuar gjitha bazat ligjore, udh;z,iimet;la_dministafnive jan&:konsultuar gjitha.
regulloret e komunave tjera dhe besoj gé éshtg rre‘gullére;éshté rregullorja mé € agjuruar né kété aspekt
sepse shumica e rregulloreve t€ qyteteve tjera jané p@rpﬂuar ma heret dhe né aspektin kohor jemi né
konform legjisacionit né fuqi.

Sabrije Kukaj- uné jam pjesé¢ e hartimit t€ rregullores, kérkesa né komision pér rregullore ka gené me u
fut edhe ligji pér arsimin parauniversitar pér kodin e veshjes dhe miresjelljes né shkollg pér ciklin
arsimor, kjo piké éshté heq, dhe uné nuk dua t& jem pjesé e rregullores kur i heqni disa pjesé, uné nuk dua
t& jém pjesé e nje komisioni ku po 1 higni kéto pjesé, sot po terhigna nga punimi i kesaj regullore, une
kisha dasht me fol pér shujten qe paskemi me harru me e fut né rregullore, ¢ mos me dal nxenesit nga
oborri i shkollés me shku naper markete, u dasht me e fut shujten pér nxenes, ligji pér arsimin parafillor
neni 3 pika 7, &shté heq nga kjo rregullore kodi i veshjes dhe sjelljes se puntoreve té arsimit naper shkolla

uné nuk jam pjesé e kesaj rregullore mé, por rregullorja duhet t€ jeté miré€ e perpiluar duhet t& jené gjerat

g€ na brengosin. T

Kimete Bardhi- pasi pérshendeti t¢ gjithé, dua t& ndalem tek neni 33 dhe neni 42, e dimé qé krahas
drejtave t€ nxenesve, nxenesi ka edhe obligimg gé jané t€ cekura edhe kétu , dua t€ ndalem vetem tek pika
33.4 ku thoté t€ vishet né pérputhje me normat.pedakogjike arsimore t& Republikés s€ Kosovés dhe t&
bartg uniformen nese ka, uné pérderisa jam né kété proces arsimor, barjen ¢ uniformes e kisha béré &
obligueshme, gjaté oreve t€ mesimit t& kété pergad,l‘ge te duhura pér qdo oré mé&simore, dhe pérgaditjet e
duhura t€ ora e ed. Fzike dhe sportive, tek kjo oré ¢ k1sha béré té obligueshme- gé nxenesi me gené i
paisur me trinerka dhe me atlete. Neni 42 thuhet detyrat dhe perg]xthesne e mésimdhenesit kujdestar té
klasés, po flas pér klasen € 6-9, na nuk kemi oré té yeqanté t& kujdéstarisé, uné propozoj qé me qené oré
¢ veqants ¢ kujdestarisé t¢ klasés, edhe & ndarj Jae kujdgstare\fe t¢ klasés e dim psh i kemi mésimdhenés
qé kané oré mé¢ shumé brenda javés jané mésimdhenesit ¢ matematikés e gjuhes qé i kané nga 5 oré atyre
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dmth iu bjen g¢ qdo dit€ me qené né shkollg dhe ne e dle se Clh eshte efekti i ku_]destant té klases,
késhtu gé€ ne nuk mundemi me e percaktu njé kujdestal' ¢ klases ne qofte seaie l\a njé oré brenda javes
sepse roli 1tij humb tek nxenest. :

Nénkryetari i Komunés z. Nazmi Hasi- kam ‘gené‘i mkorpoﬁﬁr né shqyrtimin e késaj rregullore qé e
keni para vetes, t& gjithé po pajtohemi se kjo rregullore éshté hapi paré g¢mundeson funksinimin efikas
normal t€ procesit edukativo arsimor, mesuesja Sabri e potencoj se éshté menjanuar neni gé ka t& béjé me
veshjen dhe dukjen e nxenesve dhe mesimdhenesve mirepo ai nen por edhe rregullorja e pergjithshme, té
gjitha nenet jané né formé t& pérgjithesuar pastaj ekzistojne dhe dubet t’i marrim edhe hapat tjeré té cilet
parashohin edhe aprovimin e 14 rregulloreve tjera, sa i pérket veshjes dhe dukjes ne duhet ta pérpilojmé
hapin tjeter kodin e etikes si pér nxenes ashtu edhe pér mesimdhenés, késhtu gé baza éshté vene nese
aprovohet sigurisht, neve na pret edhe njé puné tjeter ¢ madhe edhe né pérpilimin e 14 rregulloreve tjera
me karakter lokal me specifikat e shkollave.

Arta Xhylani- pasi gé kam gené edhe uné pJese e kOIl’llSlOIllt jang disa gjera q¢ duhet me u ndryshu qe ka
t€ b&jé me kujdestaring, kjo pjesé e kujdestarlse u dasht me u nshqyrtm pér shkak se neni 66, nese nuk
mbahet kujdestaria iu [ higet 2.5 % té pages nese nuk €, mban kujdestaring pastaj ka gene edhe njé
problem tjeter 3 % e pages bazé t’i higen nese nuk 1 ploteson librin amez apo déftesat edhe kétu e kemi
pas si propozim pér me ¢ hek kété pérgindje per arsye se nes¢ kujdestari 1 klases nuk deshiron me e
plotesu kété éshté shumé e thjeshté sepse 3% ¢ pages baze éshté shumé pak pér njé profesor dhe mund ta
térheq kété pjesé &shté pjesé shqyrtuese e nenlt 26 te 1\t1v1teteve profes1omle rendore kisha propozu se e
di q¢ me rregullore ndoshta éshté e ndaluar mlrepo duke pas parasysh komunen tone qé nuk ka shumé
pjesé turistike ose edhe ato gé duhet me i vmtu nxenes shtesa qé duhetme ia be &shté me kérkesen ose
me dijenin e drejtorit t& béhén vizita studlmore edhe i te Lomunes Jper shkak g bC e kenn rastin nese ne
bazohemi né¢ kété rregullore ka qené rregulloryl e Pnshun!es' e keml pas kérkesé edhe neni 27 komisioni
disiplinor g¢ prindi t€ higet nga komisioni dlslplmor sepse mund té shl\aktOJ ndonjé qasje indirekte gé
mund t’i shkaktoj kétij komisioni pér nxenesit g& do té rrjedhin, si dhe éshté neni 36 derisa té nxenesit i
keni théné qé€ nxenesi duhet t& jeté se paku 10 min para kohé né shkollg, mésimdhenesit i kemi dhéné
obligim t& paraqitet né shkoll¢ 15 minuta. Dhe kodi i veshjes e kemi cek q& me qené ligji parauniversitar
neni 3 pika 7 jue keni heq.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka - ne nuk e kei larguar até piké té ciles iu referuat tani , vetem nuk e
kemi cek decidivishtaté piké por e kemi marré vetem udhezimin dhe komplet kushtetuten ligjet qé jané né
fuqi, dmth nuk e kemi larguar sepse ka edhe qéshtje tjera me pika tjera qé rregullohen dhe e kemi
konsideruar se né aspektin ligjor nuk jemi né rregull nese referohemi vetem tek nje piké, ka edhe
rregullore dhe geshtje tjera qé jané me interes pér procesin edukativo arsimor. Sa I pérket kerkesés apo
deklarimit public q& keni gene pjesé ¢ komisionit;ju falenderoj qé keni dhéné kontribut né kété rregullore
komisioni ka gené i pérbere prej 7 anetareve dhe me shumicé votaqsh jané vendos keto ndryshime pér t&
cilat i diskutuat mé heret. Ndersa pikés tjeter vetem 3% pér mos plotesim t& ditarit q& q& I bie saktésisht
qé I bie 12 , e kemi cek aty kemi théné vetem nese nuk plotsohet me kohé, sepse ploptesimi i ditarit &shté
i domosdoshem, sa 1 pérket kujdestarisé jané t& rregulludra'me udh&zim administativ kjo geshtje éshté e
ngrit nga MASHT sepse ne nuk mundemi me shtu digka ose me hek nese éshté né kundershtim me
udhezime administative. Sa i pérket pikés tjetér pér %/,iziiga Jashté Komunés s€ Drenasit, pajtohem -
plotesisht udhezimi administativ e specifikon sakt pér nivélin filler vizitat lejohen vetem brenda territorit
t€ komunés, kjo ka qené asrsyeja sepse kemi pas kerkesaniga mesimdhenesit pér vizite jashté komunés
mirepo bie ndesh me udhezimin administativ dhe ne' nuk-kemi pas mundesi me dhéné pelgime pér vizita
t€ tilla.



Sabrije Kukaj - sa i pérket kujdestarisé ¢ kemi dlsl\utuar se ora e kludestanse ka lmphknne buxhetore ,
dhe e rrit numrin e punetoreve né arsim gjé qé nuk esh Se 1nm1des111ne kodin ¢ Veshjes apo uniforma t&
nxenesit prej klases 1- deri né klasen e 9 éshté dhuﬁe ‘ndersa pér shkolla t& mesme nuk po flas asgje
sepse secila shkollé munden me bé rregullore t& brendshme ne shkollg.

Petrit Gashi - sa i pérket rregullores né fshatin Arllat e kam shkuar vet né shkollg njé nxenes me nevoja
t&¢ veqanta dhe mesimdhenesit i duhet t¢ rrij gjithé kohen né klas nuk mundet me e shfrytezu as pushimin
e shkurter as pushimin e gjaté dhe té rrij né klas si rezultat i pérkujdesjes pér até nxenes, nuk e keni
pérfshi kétu pérkujdesjen pér nxenes me nevoja té veganta e keni né shkollén e Arllatit “Abedin Bujupi”
Ndersa t& ora e kujdestarisé e ceket mé heret e thaté q€ ka implikime buxhetore dhe pér kété arsye nuk e
keni fut oren e kujdestarisé, mirepo nese nuk kemi oré kujdestarie si mundemi me i sanksionu si
mundemi me i denu ne ata mesimdhenes kur nuk e kemi definuar njé oré t& qarte si oré e kujdestarisé. Sa
i pérket rregulloreés te neni 18 pika 4, pushimi i gjaté gjaté orarit zgjaté 20 min tek shkollat me njé
nderrim ndersa tek shkollat me dy nderrime orarii pushimit zgjaté 15 min, mé miré me i bé pér & gjithé
15 min q& mos me iu béré diskriminim kétyre tjereve t’1i béjmé t& parabarté pér té gjithé. Te neni 19 t&
késhilli drejtues 1 shkollés 1 kemi béré i kemi béré dy neneneni 19 dhe 20 psh te pika paré té neni 19 dhe
neni 20 ne mundemi me i involvu me njé nen pér shkak se flet pér té njejten gjé, dhe t& neni 24 dhe 25 po

e shoh se i referohet t& njejtat pergjithési, gpthashtu dhe t& komlslom dmphnor te neni 27 dhe 28 pra nese
flasim pér komisionin diciplinor dhe drejtori qé i dergon rastet né komision mendoj se duhet me i
specifiku apo me 1 bé me njé€ nen sepse po flasim per te dyja qé i kané t& njejtat probleme edhe t& neni 37
dhe 38 éshté i njejti, t& neni 58 ¢ kemi bérs 58.1.2.3° pa51 q6 nuk kemi sqarim per t¢ gjitha kéto forma
mendoj se dubet me shkru né vazhdimesi kéto jané gabune teknike po mendoj s€ mé mire mé i shiku me
kohé , edhe t& neni 66.10, dhe t&€ procedurat. arl\nnore nasu kané pérzi nenet 72 kemi dal neni 75 ka
gabnne teknike ge duhet t’i rregullojmé, né fund neni 73 74,75, 76,77 késhtu me radhé qé duhet me i
rregullu pjesén pérfundimtare.

Kryetari i Komunés z. Ramiz Lladrovc - kérkoj falje publike pér ngatrrimin e neneve sepse zyrtari z.
Hazir Elshani thot se iu ka ndal rryma dhe ka pas defekt kompjuteri dhe e kemi pérmiresuar.

Nenkryetari I Komunés se Drenasit Nazmi Hasi- neni 19-20, neni 19 ka kuptimin apo funksionin mbi
domosdoshmering e krijimit t& késhillit drejtues ndersa neni 20 e ka pér detyre pérgjithésité detyrat dhe t&
gjitha obligimet q& do t’i keté késhilli drejtues konform ligjit 17 pér arsimin parauniversitar kéto duhet té
gendrojné té fusionuara pér faktin se neni 19-20 do t& na mundesojné né kuptimin juridik gé t’i
pérpilojmé edhe rregullore mbi zgjedhjen e késhillit drejtues t& shkollés, rregulloren mbi punén e késhillit
drejtues té shkollave si dhe pér nenet tjera qé i pérmende po ashtu mundesin e fuzionimit neni 57-58 edhe
kéto 1u parapring pérpilimit t&€ rregulloreve tjer, neni 27-28 do t& pasojné do t& procedojné ménjeher
rregulloren pér procedurat dhe masat diciplino’re edhe pér pérsonel arsimor por edhe pér nxenes.

Haka Tahiraj- njé puné qka mua mé shgeteson mua eshte etika veshjes, problem &éshté se e drejté e
gjithkuj éshté gka dhe si veshet, por sa i pérket arsimit duhet me pas mé shumé kujdes si mesimdhenesi
ashtu edhe nxenesi sa i pérket kodit t& veshjes, psh mesuem 1 ed fizike vjen me trinerka, mirpo etika e
veshjes duhet me qené tek mesimdhenesit, ne e kemi pas rregullorene me heret dhe ka shumé pak
ndryshime krahasuar me rregulloren gé ka qene mé heret me sae kam shikuar une

Bedri Nika- kjo rregullore nuk &shté njera nder rrgulloret ma te mira te mundshme qe mundet me gené,
gjitha diskutimet q& jané nuk prekin né bazen ¢ kesaj rregullore, ne nga pika 1 deri ne pikén e 79
mundemi me gjet verejtje t& vogla t& rregullores, por ajo gka dua t& degjoj uné kétu éshté mendimi i
komisionit q¢ e kemi votar ne vet, a kané punuar né at$ rregullore dhe né rast se rregullorja ka ardh pa
miratimit € komisionit ateher rregullorja t& kthehet mrapsht, megjithaté ne mund té kemi verejtje pér



shkolla pér transportin ¢ femijeve sepse nuk eshtéh’ﬂekuat nuk eshte { mirg sepse e ster ngarkojné kombin
me femijé. Uné nuk e mbeshtes rregulloren pa e degju mendimin e komisionit qé ne e kemi zgjedh.

Nexhmedin Balaj- para vetes e kemi draft rregulloren pér punén e instutucionit edukativo arsimore dhe
kétu po 1 pérdorni politikat e veta dhe inatet e veta pikérisht pér me e sulmu gjendjen né arsimmms té
harrojmé se né krye t¢ kesaj rregullore e kemi objektivin e késaj rregullore ku thoté éshté krijimi dhe
funksionimi efikas 1 procesit edikativo arsimor né Komunen ¢ Drenasit pér realizimin dhe synimin e
kompetencave té saj t& mbeshtetura e t& pércaktuara ng akté ligjore dhe udhézime administative qé jané né
fuqi lidhur me arsimin parauniversitar né Republikén e Kosovés, pra ne ¢ kemi pas njé bazé gjaté
pérpilimit t& késaj rregullore, edhe uné jam anetar i komisionit né pérpilimin e késaj rregullore.

Petrit Sinani- uné s¢ pari kisha kérkuar nga komisioni paraprakisht njé raport nga anetaret ¢ komisionit
me kundershtimet qé jané béré sepse ne e kishumepas ma te lehté pastaj me e votu pér ose kunder,
kérkesa né komision ka qené qé t¢ futet kodi i Ves'h'jjesané'rregulloren e arsimit parauniversitar, neni 34.10
thot& veshja rregullohet sipas kétij udhezimit 06/2014 mirépo ne e kemi ngaterruar pak sepse nga ana
ligjore thoté se nuk lejohet propagandimi fetar thoté decidivisht, nuk thoté askund qé veshja ose kodi i
veshjés éshté propagandim fetar keto dy gjera duhet me dit ne me i dallu. Kjo rrégullore éshté punuar
sipas mendimit tim né ményren ma t& miré t& mundeshme me perjashtlm me ato gabime tekmke qé 1 ceki
kolegu ma heret z.Gashi. . x' o4 A

i

Nexhmedin Balaj- ky tha q& nuk jeni unik, n¢ gé dv Y te g vsme _]ellll duke punuar né kété rregullore, e
vetmja gje qe nuk jemi unik &shté t& kodi i VGSh_] es q_; eshte e percaktuar fne udhézim administrative.

Florentina Elezi- e pérgezoj Drejtorin e Arsimit pér arsye se kam gené edhe ne debat publik edhe ne

K.P F-ca e pérgezoj drejtorin dhe shpresoj qé nuk do t& ndryshoj sepse ka pas njé kulturé shumé té miré t¢
komunikimit dhe shpresoj se kemi me pas edhe shumé pérsona t& tillé para nesh, ajo qka nuk me ka pelqy
nga komisioni ka qené qasja ndaj pérsonave qé kané qené degjim publik edhe pse kané gené pak ka qené
shumé e ashper prej disave gjithashtu edhe pér neve anetareve t& K.P F-ca té cilin ne kemi gené debat
publik pér me marré rekomandimet ¢ me i adresu ne para kolegeve tané por edhe me dité qka me béré né
né K.P.F-ca kané géné sjellje teper agresive qé mua nuk mé kané pélqy aspak, dhe po e shpaloj kétu si
verejtje se me pas kujdes ne herave te tjera me pas shumé kujdes se kané po e votojme ne pér komisione,
dhe né K P.F-ca ne kemi kerkuar raport i cili nuk &shté sjellé as sot, pér gka keni pas kundershtime qka
keni votu gka jeni ardh deri te pajtimi ose mos pajtimi lidhur me kété rregullore nuk kemi pas as né

K P F-ca raport dhe nuk po e kemi as tani, 1 kam disa verejtje psh te neni 17.1.6 jané ekipet mbeshtetese
profesionale a jané ndonjé shkollé t& Drenasit apo a pritet me gené sepse me sa e dij uné nuk jané, dhe mé
pelgyen shumé ekipi pér parandalimin e dhunés, pér braktisjen e shkollés dhe ekipi pér parandalimin e
dukurive negative, dhe t€ neni 18 sa i pérket pushimit t& gjaté uné kisha théné qé pushimi i gjaté 15 min
éshté shumé i shkurter sepse nuk mundenme bé asgjé, t& neni 34.10 ne jemi dalketu me i mbrojt te drejtat
dheng t& miré t& qytetareve dhe jo me u mundu me ia mohu te drejat askujt, dhe'me kété gjé nuk pajtohem
me koleget e asambleiste, edhe tek neni 39 vlersimi pér [éndé éshté i vazhdueshem dhe ndertohet gjaté
semestrit me duket se duhet me gené period sepse ndoshta eshte gabim teknik. Tek neni 39.4 dhe 39.5
kjo 39.5 ndoshta kish mjaftu me 39.4 ndoshta, g}lthdshtu edhe t& neni 42 edhe uné kam qené qé me u shtu
ora e kujdestarisé, dhe neni 66.6 gjoba éshté 50-100:€ mendOJ se duhet me gené njé shumé edhe me larté
por shpresoj se nuk ndodh kjo gjé né shkolla.

Vehbi Berisha - derisa po e lexoja kété rregullore edhe uné verejta tek neni 75pika 2 u cek se
organogrami 1 ankeses né vijim duhet t& vendoset né hapsiren publike, ndoshta kishe gené mé miré si
formé organogrami mé iu bashkangjit késaj rregullore dhe meqense rregullohen pozitat e gjithé aktereve
né arsimin né Komunén e Drenasit ndosta kishte gené mé miré me iu bashkangjit njé organogram ku



tregohet pérmes shigjetave niveli ipérgjithsive dhe raportimeve. T¢ pikat tjera i shikova ishin t& sqaruara
shumé mirg, dhe mé gezoj fakti se nga kjo rregullore kané mé rrjedhé edhe disa rregullore tjera, uné
pérsonalisht jam kunder qdo dukurije q& e pengon mesimdhenien dhe mésimnxenien né instutuconet
edukatio arsimore né Komunén ¢ Drenasit.

Z. Gani Podrimqaku- e hodhi n¢ votim kété piké t€ rendit t€ dit€s prezent gjaté votimit ishin 26 anetar:
Pér votuan 22 anetar

02 abstenim

02 kunder-.
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Z. Gani Podrimqaku- hapi diskutimin pér pll\en e Lﬂter £ rendlt té dités: 4.Raporti vjetor i punés sé
Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale pér vitin 2019 ‘

Sokol Bylykbashi - do t& doja qé té flasim sot pér Proj ektet e kohés s€ pérparume: por mé duhet té flas
pér projektet t& prapambetura gé né fakt jané shumé t& doriosdoshme, konkretisht dua me fol pér dy
kategori t& investimeve kapitale, pra pér kanalizim ' dhe ujesjellés pér gjendjen né terén, kur ¢ mendojmé
termin civilizim mendja na shkon t€ digka e larté digka.e ngrltur dhe nuk gabOJm ashtu &sht8 por né fakt
thelbi i civilizimit ésht§ digka tjeter &shté posht &shté né toke me saktes1sht eshte nentoke civilizimi ka
fillu me metrat e para t& kanalizimit pse pér shkak " se hte pra genia, ¢ vetme qe ka turp nga jashtqitja e
tij, me qéllim e zbértheva kété t&rm pér mé tregu ren gsin'e kanalizimit pra jan 20 vite nga pérfundimi i
luftés ne i kemi léné fshatrat e lagja té téra pa kanalizim ,pa civilizim, i kemi 1&né me turp e né fakt ai
éshté turpi joné, uné mendoj qé ky raport q& e kemi kéty tani éshté dasht me qene raport i punés ku
nevojat bazike t& qytetarve siq éshté pra kanalizimi edhe ujesjellesi me na tregu pérmes kéti raporti gé ka
njé progress te madh apo ka pérfundu komplet, kanalizimi dhe ujesjellesi jané kategori kapitale & cilat
duhet me u pérfundu para investimeve tjera nese ka njé listé t& prioriteteve né investim mendoj qé
kanalizimi dhe ujesjellesi duhet me gené jo asfallti sa i pérketé ujsjellésit uné i kam shenu disa t& dhéna
qé 1 kam marré nga njésit e ndryshme t€ ujsjellsit rajonal, por nese e krahasojm me Lipjanin nuk ka
réndési kush gevéris Drenasi dhe Lipjani nuk kan shumé dallim me numrin ¢ banorevé, pra Lipjani ne
ujsjelles i ka té kyqur 9800 konsumator ndérsa Drenasi 5200 &shté dasht edhe na me punu né ményré qé
me kyq sa me shumé familje né rrjetin e ujsjellsit pér shkak se kemi burimin mesa di uné vjen prej ligenit
t€ ujmanit dhe &shte dasht qe ne né kété rrjet t& jene t& kyqur edhe me shum konsumator ,sepse kemi
shumé familje né shumé fshatra q& nuk kan uj t€ pijes.Propozimi im &shté qé né draft buxhetin tjéter pér
vitin e ardhéshem ,buxhetin qé ne e kemi ndaré pér asfallt me pérgjysmu dhe pjesa e mbetur me shku pér
kanalizim dhe ujsjelles né ményr qé t’i pérfundojm kéto dy problem gé jané shumé t&€ domosdoshme dhe
kané impact edhe n¢ aspektin shéndetésor dhe Jetsor Probleme t¢ tilla kan fshatrat Térstenik
Polluzh,Verboc,Shtutic etj. .

Kryetari i Komunés z.Ramiz Lladrovci-faleminderit shumé pér propozimet mirépo kérkesat se gfaré
projektesh me béré né komunén e Drenasit i marr nga, debatet me qytetar pér névojat e tyre késhty qé
uné i kam humb do poena, por me njé grand q¢ do tc} marre afer 3.000 euro nga niveli géndror pér
pérformancé t& miré né momentin gé t& miratohet buxhetl ato shkojn né plus sikurse kemi marr gindra
mija euro, pér pérformancé t€ miré dhe té gjitha ato mjete i kam investu né kanalizim t& ujrave té zeza,
dhe né pastrim t& lumenjeve tang, miré éshté me cek dhe me théné qé askush lumenjet tang nuk i ka
pastruar prej g€ e mbaj mend pleqt e tané 40 km pér tre muaj 1 kam béré dhe pér gjaté lumenjeve dérgoj
kolektoret me t& vetmin synim qe ujrat e zeza me i largu prej fushave tona, lumenjeve, prrockave késhtu
q€ un€ me gjithé até t& falendéroj, por krahasimin q¢ e béré komunés se Drenasit me Lipjanit éshté i pa
arsyeshém sepse njé heré duhet me dité lipjani sa fshatra edhe sa banor i ka pas edhe para lufte né rrjet t&
ujsjellésit e dyta nuk e dini numrin e sakt¢ t€ ekonomive familiar q& jané t& lidhur né rrjetin e ujsjellesit,
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Kishnareka éshté po thuajse téré fashti ne rrjet q¢ im ka béré komuna para neve po asnjeri nuk ka pranu
edhe nuk ka hin né rrjet dhe kemihumb edhe donacion nese nuk gaboj pér me ja dérgu orét me i lidh
né rrjet mirépo ata nuk kan dashte se pse jan mésu me shfrytezu ujin pa pages prandaj duhet me
mirémbajt edhe bazenat e wjit atje edhe né Krajkove,sepse edhe kjo &shté né rrjét por nuk kan uje asténjé
sepse héré e béjmé pronén private héré e b&jmé qé éshté shpronsu ose qé éshté hi dikush né pun né baze
té asaj pér me dhéné ujin por pa i kompletu dokumenet nuk po them asgje.sot kush ka qéné né likoshan e
ka pa mjetin e ujesjellsit sekondarin gypat ende jané népér toke mbi toke pa 1 fut fare né toké dhe askush
nuk e din arsyen po un ka tri dité gé 1 kam kérku drejtorlve me komunikume kompanin e ujesjellsit
rajonal t& Prishtines dega ne Drenas per me ¢ fut ne cc edhe Drejtorin e géndrés sepse shumé rrjetit t&
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wjesjellsit na mungojn dhe nuk jane fare hiq né¢ toke ose jané t& démtuar dhe kjo e zvarrit rrjetin pér disa
fshatra t€ komunés toné.

Sokol bylykbashi - nuk po dua me ju hy né hak shume qytetarevc sepse népér shumé lagje q& ata e kané
béré me vetfinancim ose me participim kanahzumn edhe uj jesjellin si¢ éshté rasti né lagjen time tek
bylykbasht, pra qytetaret kan kontribu me aq sa kan | pasur mundési. Sa i pérket trajtimit t€ ujrave t€ zeza
ne kemi biseduar por umé kété punén & ujeavé € zeza ¢;shohe mé tri faza, faza e par kur e hap kanalin e
largon ujrat e zeza prej vendbanimit e deri t€ kolektoret f"zza e dyté jane I\olektoret ata qé 1 bartin ujérat
¢ zeza faza e tret dhe finale q& kryhet procesi iujrave. {6 zeza jané impiantet, m1rpo sa I pérket impianteve
fabrikén pér pérupunimin e ujra t& zeza nuk kam deg]uar qé éshté béré ndonjé debat, kam dégjuar se
egziston nj€ impiant dikun né Drenas, nuk idi kapacitetet nuk e di a &shté funksional késhtu kam dégjuar,
puna e impiantéve éshté puné e grandéve qeveritare sepse ka kosto shum té larté 10 milion ose edhe mé
shum varésisht nga kapaciteti dhe nevojave q¢ i kemi, jané kéto tri faza por ne jemi shumé larg . Né fazen
e paré qytetart kané kontribu, komuna ka punu vegse ka defekte, ka ankesa sidomos gropa septike dhe
disa pjesé t¢ kanalizimit s’jané pérfunduar si¢ duhet, pra uné them t’i pérfundojmé edhe kéto.

Kryetari i Komunés z.Ramiz Lladrovci-Sokol i falenderoi fqinjét tuaj por edhe t€ gjith banorét tjers.
Miré g€ po 1 cek kéto faza, mirépo si e kérkon rregulli éshté qé sé pari t& ndértohet impianti e pastaj t&
vendosen kolektorét e pastaj me u lidhé me lagje.

Petrit Sinani- uné e kam béré edhe njé kérkesé edhe me heret, kam debatuar kétu g¢ Komuna e Drenasit
t& marrépérsipér sikurse ujesjellesin dhe berllogun t'i kthej né kompani komunale do t& ishté miré qé
herave te tjera té fillojné procedurat dhe kjo normalisht t& perfshihet edhene raporte punés, ndersa sa
pérketraportin nuk kam digka pér me diskutu.

Pasi nuk pati diskutime tjera z.Podrimqgaku hapi dlskutmnn per plken e 5 té rendit te dltes 5.Propozim
vendim pér miratimin e Statutit té ri té QKMF-sé Drenas '

Pasi nuk pati diskutime, verejtje apo sugjerime z. Podrunqaku e hodln né Votun kete piké & rendit t&
dités, ku present gjaté votimit ishin 21 anetar. -
Pér votuan 18 anetar

Kunder nuk pati

Abstenim 03.

Z.Podrimqaku- hapi diskutimin pér pikén e 6 t€ rendit t& dités:6. Draft-Propozim pér ndryshim-
plotésimin e Rregullores pér Taksa, Tarifa, Ngastra dhe Gjoba 2020. E plotésuar.

Pasi nuk pati diskutime, verejtje apo sugjerime z. Podrimqaku ¢ hodhi né votim kété piké t& rendit t&
dités, ku present gjaté votimit ishin 21 anetar:

Pérvotuan 18 anetar

Kunder votuan 03 anetar

Abstenim nuk pati.



Z.Podrimqaku - hapi diskutimin pér pikén e 7 t& rendit t€ dités: 7.Propozim Vendim pér caktimin e
qgirasé joprofitabile pér pérfituesit e programit té vecanté té banimit.

Pasi nuk pati diskutime, verejtje apo sugjerime z. Podrimqaku e hodhi né votim kété piké té rendit té
dités, ku present gjaté votimit ishin 21 anetar.

Pérvotuan 21 anetar
Kunder nuk pati
Abstenim 03.

'

Z.Podrimqaku -hapi diskutimin pér pikén e 8 t€ rendit t€ dités: 8 . Té ndryshme.

Petrit Sinani- uné po e parages njé kérkesé qé e kan¢ shumé biznese dhe shumé punonjes té kétyre
bizneseve, po ¢ shohum se shumicen e komunave diten ¢ diel t& béhet pushim pér té gjitha bizneset, dhe
po ¢ dha si propozim gé né seancen e radhes q¢ t€ vie njé propozim vendim né ményré qé qé ta béjmé
ditén e diel dité pushimi pér biznese, ligji ¢ lejon kété dhe éshté shumé miré e pércaktuar edhe me ligj
dhe me kérkesé té bizneseve pér disa kategori té caktuara jo pér té gjitha kategorité e bizneseve. Po ashtu
propozoj qé inspektoriati 1 punés 1 Komunés s¢ Drenasit t¢ vazhdoj né inspekimin e punonjesve sepse po
ka ankesa t&€ ndryshme nuk po e respektojné orarin e punés, po i mbajne me oré té zgjatura.

Sokol Bylykbashi- edhe uné kérkoj dhe kam pas kerkesa nga punetoret dhe bizneset e ndryshme gg dita e
diel me gené dité pushimi. Por jo mé ardh njé propozim vendim kétu pa pas njé takim me bizneset e
Komunés s¢ Drenasit.

Kryetari i Komunés s€ Drenasit z. Ramiz Lladrovci- uné sa heré q¢ kam ankesa i pércjelli dhe i

adresoj. Sa i pérket dites se diel me gené dité pushimi uné as nuk jam me ndal as me e lene dité puné,
caktone ju nj¢ komision dilni folni me biznese.

Adem Bucolli- edhe uné jam pér me formu njé komi'sio'nvdhe me dal mé fol me biznese dhe disa biznese
kang kérkuar ge diten e diel me e béré dité pushimi edhe uné jam pér me e mbeshtet kété.

Pasi nuk pati mé diskutime, verejtje apo sugjerime z. Podrimqaku ¢ konsideroj si t&€ mbyllur seancen e
Kuvendit Komunal Drenas.

Seanca pérfundoj rreth ores: 16:45 min.
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